
Tabla N6. Acuerdo con diferentes frases que definen a las personas emprendedoras (cont.)
Por favor, dígame si está muy de acuerdo, de acuerdo, en desacuerdo o muy en desacuerdo
con cada una de las siguientes afirmaciones respecto a las personas emprendedoras.

aSuMEN RiESgOS iMpORTaNTES 

Muy de De (NO LEER)* En Muy en 
acuerdo acuerdo Depende desacuerdo desacuerdo N.S. N.C. Total (n)

Total 35,2 46,0 6,3 6,9 1,3 3,9 0,4 100 (2.476)

Ideología

Izquierda 1-2 36,0 48,0 6,2 6,2 1,8 1,8 0,0 100 (225)

3-4 35,4 46,5 7,4 6,9 1,1 2,5 0,2 100 (636)

5 37,2 46,4 6,2 6,2 1,2 2,6 0,3 100 (584)

6 41,4 46,6 4,7 5,8 0,0 1,6 0,0 100 (191)

7-8 36,9 44,2 5,6 8,4 0,4 4,4 0,0 100 (249)

Derecha 9-10 38,5 46,2 3,1 7,7 0,0 4,6 0,0 100 (65)

N.S. 27,1 43,7 5,8 9,4 2,2 11,2 0,7 100 (277)

N.C. 30,9 45,8 6,8 6,0 3,2 5,6 1,6 100 (249)

Recuerdo de voto

PP 39,4 44,5 4,3 7,2 0,5 4,1 0,0 100 (559)

PSOE 33,1 45,8 8,3 7,3 1,3 3,8 0,4 100 (520)

IU/ICV 39,3 50,0 4,3 2,1 2,9 1,4 0,0 100 (140)

UPyD 42,1 28,9 13,2 7,9 2,6 5,3 0,0 100 (38)

CiU 52,4 33,3 6,3 6,3 0,0 1,6 0,0 100 (63)

Otros partidos 40,6 47,8 2,9 7,2 1,4 0,0 0,0 100 (138)

No tenía edad 29,2 44,3 13,2 9,4 0,9 2,8 0,0 100 (106)

En blanco 31,6 55,3 7,9 5,3 0,0 0,0 0,0 100 (38)

No votó 32,6 47,7 4,3 8,2 2,2 3,8 1,2 100 (417)

No recuerda 33,1 44,6 6,6 6,6 0,6 8,4 0,0 100 (166)

N.C. 29,2 49,1 7,9 5,8 1,7 5,5 0,7 100 (291)

Religión

Creyente practicante 35,0 45,4 6,5 6,5 0,0 6,2 0,3 100 (306)

Creyente no practicante 33,3 47,5 6,5 6,9 1,1 4,4 0,2 100 (1.485)

Ateo/a, no creyente 39,4 44,0 5,8 7,3 1,8 1,3 0,3 100 (602)

N.C. 39,8 34,9 3,6 6,0 7,2 4,8 3,6 100 (83)

Hábitat

Pueblo o 

ciudad pequeña 38,3 43,2 6,4 6,2 1,1 4,6 0,2 100 (548)

Ciudad mediana 30,5 51,1 6,1 7,5 0,9 3,7 0,2 100 (950)

Ciudad grande 35,8 43,9 7,0 7,7 1,9 3,6 0,1 100 (729)

Gran núcleo urbano 44,2 39,0 4,4 4,4 1,6 4,4 2,0 100 (249)

Fuente: CIS, Barómetro de noviembre 2015, estudio 3.118.

* Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta “NO LEER” pero las registran cuando son mencionadas espontánea-
mente por las personas entrevistadas.
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